
14/09/2020 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 1/1

Sábado, 12 de Setembro de 2020      Ano:???ano.2020??? - Edição N.: 6102 

Poder Legislativo 

AA-Câmara Municipal

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

A Câmara Municipal de Belo Horizonte (CMBH) comunica aos interessados no Pregão
Eletrônico nº 39/2020 (contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de coleta e transporte, com destinação final de resíduos sólidos comuns, gerados nas instalações da
CMBH) que o item 7 do Anexo Termo de Referência do edital passa a vigorar com a seguinte
redação:

“A contratada deverá efetuar a retirada dos sacos contenedores, 1 (uma) vez ao dia, no horário entre
8h e 18h, na periodicidade de coleta de 6 (seis) vezes por semana (segunda a sábado), na Câmara
Municipal de Belo Horizonte, localizada na Avenida dos Andradas, 3.100, Bairro Santa Efigênia.”

Em decorrência da alteração anteriormente citada, a data e o horário para a sessão pública
de abertura do certame ficam remarcados para o dia 24/09/2020, às 9:00 horas, por meio do site
www.comprasnet.gov.br.

O texto integral do edital retificado (contendo todas as informações sobre o certame)
encontra-se à disposição dos interessados na Internet, nos sites www.comprasnet.gov.br e
www.cmbh.mg.gov.br (link Transparência<Licitações), bem como na Seção de Apoio a Licitações da
CMBH, telefone: (31) 3555-1249, no horário de 9:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira, onde
poderão ser obtidos esclarecimentos adicionais.

Belo Horizonte, 10 de setembro de 2020

Carolina Maria da Silva Alves

Pregoeira


